
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2020 № 27

Об установлении карантина по
ньюкаслской болезни птиц на
территории личного подсобного
хозяйства, расположенного по адресу:
ул. Центральная, д. 13 с. Семеновское
муниципального образования
Горкинское Киржачского района

В связи с возникновением эпизоотического очага ньюкаслской болезни
птиц на территории личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу:
ул. Центральная, д. 13 с. Семеновское муниципального образования Горкинское
Киржачского района (экспертиза ФГБУ «ВНИИЗЖ» от 19.10.2020 № 5005/01), в
соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О
ветеринарии», Инструкцией о мероприятиях по борьбе с ньюкаслской болезнью
птиц, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства
сельского хозяйства СССР от 9 июня 1976 года, постановляю:

1. Объявить территорию личного подсобного хозяйства,
расположенного по адресу: ул. Центральная, д. 13 с. Семеновское
муниципального образования Г оркинское Киржачского района,
неблагополучной и установить карантин по ньюкаслской болезни птиц.

1.1. На неблагополучной территории запретить:
1.1.1. Выпуск из помещения восприимчивой к ньюкаслской болезни

птицы.

1.1.2. Посещение птицеводческих хозяйств посторонними лицами и
экскурсантами.

1.1.3. Торговлю птицей и птицепродуктами, заготовку, ввоз и вывоз птицы
и птицепродуктов (тушек, яиц, эмбрионов, пуха, пера).

1.1.4. Инкубацию яиц и прием цыплят на выращивание.
2. Объявить территорию с. Семеновское муниципального образования

Горкинское Киржачского района угрожаемой зоной по ньюкаслской болезни
птиц.




